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Herbst/Winter 
2022/23

Unsere neue Kollektion Herbst/Winter 
2022/23 Eine Vielzahl verkaufsstarker Modelle 
der klassischen Nachtwäsche, sowie der 
Wellness und Homewear. Diese stehen für die 
beeindruckende Bandbreite unseres Sortiments.

Mit ca. 1 Million verkauften Nachtwäsche-
Artikeln im Jahr, sind wir der leistungsstarke
Partner für den europäischen Markt. Unsere
Kunden profitieren von mehr als 40 Jahren
Erfahrung in Sachen Damen-, Herren und
Kindernachtwäsche. Das hochmotivierte Team
mit 25 Spezialisten, bearbeitet die Aufträge
unserer Kunden effizient und schnell. Stammsitz
unseres Unternehmens ist Leopoldshöhe bei
Bielefeld.

Nutzen auch Sie unsere “Comtessa-Vorteile”: 
•	 sehr gutes Preis-Leistungs-Verhältnis
•	 Einsatz von hochwertigen Materialien
•	 sehr hohe Abverkaufsquoten
•	 keine verbindlichen VK-Preisempfehlungen
•	 keine vorgeschriebenen Sortimente 

(frei einteilbar)
•	 große Größen
•	 hohe Funktionalität
•	 optimale Passform
•	 und vieles mehr…!

Unsere hauseigene Designabteilung nimmt
Modetrends auf und entwickelt neue Formen
und Dessins. Somit ist Aktualität als zentraler
Dreh- und Angelpunkt unserer Kollektionen
stets gewährleistet. Wir reagieren blitzschnell
auf aktuelle Marktbedürfnisse und setzen die
Wünsche unserer Kunden entsprechend um.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Blättern
durch die aktuelle Kollektion. In allen Fragen
hierzu stehen wir Ihnen selbstverständlich
gerne zur Seite.

Ihr Team der Wäschefabrik
E. Becker GmbH & Co. KG
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2223.01 2222.03 100 cm2222.01 95 cm2223.02 2222.02 105 cm

winter is here

Interlock, 100% Baumwolle 
Melange: 93% Baumwolle, 7% Polyester | 36–52

 grau melange/91  heaven/111

Interlock, 100% Baumwolle 
Melange: 93% Baumwolle, 7% Polyester | 36–52

 grau melange/91  heaven/111

Interlock, 100% Baumwolle 
Melange: 93% Baumwolle, 7% Polyester | 36–52

 grau melange/91  indigo/18



98

follow your dreams

Single Jersey, 100% Baumwolle 
Hose col. rot/23: 93% Baumwolle, 7% Polyester | 38–58

 indigo/18  rot/23

2222.07 100 cm2223.05 2223.062222.06 95 cm



1110

2223.11 2223.122222.11 95 cm 2222.12 105 cm

miracle love

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52
 rot/23  türkis/43



1312

pleasuredome checks

2222.29 100 cm2223.33 2223.342222.28 95 cm

Interlock, 100% Baumwolle | 38–52
 ocean/13  bordeaux/23



1514

stargazer

2222.27 95 cm 2223.322223.312222.26 95 cm

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52
 purple/27  ecru/52



1716

2223.07 2223.082222.08 105 cm 2222.09 100 cm

written in the stars

Single Jersey, 100% Baumwolle | 36–58
 blaubeere/87  smoky/97



1918

2223.26 2223.272222.24 95 cm 2222.25 95 cm

scandinavian comfort“

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52
 blau/12  wildrose/28

2223.282223.292223.30
Sweatware, 100% Baumwolle | 38–52

 blau/12  wildrose/28
Frottier, 80% Baumwolle, 20% Polyester | 38–52

 blau/12  wildrose/28



2120

2223.092222.10 95 cm 2223.10

one of a kind

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52 
Leggings Art. 2223.10: 95% Baumwolle, 5% Elasthan

 wildrose/28  rauchblau/113



2322

moment of silence

2222.17 100 cm 2223.182223.172222.16 95 cm

Single Jersey, 96% Viskose, 4% Elasthan | 36–48
 puder/65  smoky/97



Frottier, 80% Baumwolle, 20% Polyester | 38–52
 puder/65  smoky/97

Frottier, 80% Baumwolle, 20% Polyester | 38–52
 puder/65  smoky/97

2524

2223.24 2223.232223.252224.02 105 cm 2224.01 115 cm

2222.23 100 cm

Frottier, 80% Baumwolle, 20% Polyester | 38–52
 puder/65  smoky/97

Frottier, 80% Baumwolle, 20% Polyester | 38–52
 puder/65  smoky/97

lazy mood terry



2726

2223.212222.20 95 cm

mandala dreams

lumberjack flannel checks

Flanell, 100% Baumwolle | 38–52
 nachtblau/115

2223.142223.132222.13 95 cm

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52
 marine/11  plum/85



2223.222222.21 110 cm 2222.22 110 cm

little princess

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–58
 rosé/2  mint/4

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52
 rosé/2  mint/4 2928

2223.15 2223.162222.14 100 cm 2222.15 100 cm

dolce vita

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–58
 wildrose/28  ecru/52



3130

koi fish

2222.05 100 cm2223.03 2223.042222.04 95 cm

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–58
 azalee/80  taubenblau/114



3332

flower rhapsody

2222.19 110 cm 2223.202223.192222.18 110 cm

Single Jersey, 100% Baumwolle | 38–52
 bleu/1  apricot/6

Interlock-Dropneedle, 100% Baumwolle | 38–52
 bleu/1  apricot/6



3534



3736

2228.082228.07 2228.09

paradise island stripes

Single Jersey, 100% Baumwolle 
Oberteile col. grau melange: 93% Baumwolle, 7% Polyester | 48–64

 grün/41  grau melange/91



parajumper stripesrelax stripes

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–60
 marine/11  oliv/45

Single Jersey, Oberteil: 85% Baumwolle, 15% Polyester, Hose col. jeansblau melange: 
100% Baumwolle, Hose col. dunkelgrau melange: 65% Baumwolle, 15% Polyester | 46–60

 dunkelgrau melange/92  jeansblau melange/70

2228.27 2228.282228.062228.05

39

pleasuredome checks

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–60
 indigo/18  dunkelrot/24

2228.202228.192228.18



4140

2228.242228.23 2228.10 2228.11

explorer stripeshavanna stripes

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–60
 marine/11  graphit/98

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–60
 petrol/44  kupfer/50



4342

2228.262228.25

lumberjack flannel checks

canadian stripes

Oberteil: Single Jersey, 100% Baumwolle
Hose: Flanell, 100% Baumwolle | 48–60

 nachtblau/115

Flanell, 100% Baumwolle | 48–60
 nachtblau/115

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–60
 graphit/98  nachtblau/115

Frottier, 80% Baumwolle, 20% Polyester | 48–60
 graphit/98  nachtblau/115

2228.21 2228.222228.302228.29



4544

2228.03 2228.04 2228.45

sky adventure stripes

shabby chic stripes

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–60
 sky/17  sand/53

Sweatware, 80% Baumwolle, 
20% Polyester | 24–30, 48–62

 marine/11

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–64
 sky/17  ecru/52

2227.012228.012228.02



4746

2228.122228.14 2228.13 2227.03

midnight blues

diamond fever

Single Jersey, 100% Baumwolle | 48–64
 rauchblau/113  sand/53

Single Jersey, 50% Baumwolle, 50% Modal | 46–60
 marine/11  graphit/98

2228.17 2227.022228.162228.15



4948

2226.01

2225.02

2226.03

2225.03

2226.02

2225.05

2225.01

2225.04
Single Jersey, 100% Baumwolle | 116–164

 rot/23  türkis/43
Interlock, 100% Baumwolle 

Melange: 93% Baumwolle, 7% Polyester | 116–164
 grau melange/91  heaven/111

Frottier, 80% Baumwolle, 
20% Polyester | 116–164

 blau/12  wildrose/28

Frottier, 80% Baumwolle,  
20% Polyester | 116–164

 graphit/98  nachtblau/115

Single Jersey, 100% Baumwolle 
Oberteile col. grau melange: 93% 

Baumwolle, 7% Polyester | 116–164
 grün/41  grau melange/91

Single Jersey, 100% Baumwolle | 116–164
 indigo/18  dunkelrot/24



Lingerie & Meer Ordertage	 Neuss, 12. – 14.02.2022
Oldenburger Modetage OMT 	 Oldenburg, 12. – 14.02.2022
Supreme Body & Beach	 München, 06. – 08.08.2022 / im MTC, Stand B 202
Norddessous	 Hamburg-Schnelsen, 30. – 01.02.2022 / im Modecentrum
Lingerie Ordertage	 Langenhagen, 20. – 21.02.2022 / im Brandboxx
QUARTERdessous	 Schkeuditz/Leipzig, 11. – 13.02.2022
Haus der Mode	 Eschborn, 08. – 16.02.2022, Haus der Mode 4, Raum 0268
Haus der Mode	 Eschborn, 19. – 21.02.2022, Haus der Mode 1, Raum 0803
Dessousmesse & Mode	 Alsfeld-Eudorf, 05. – 06.03.2022, Dorfgemeinschaftshaus
EK Fashion Ordertage	 Online Messeauftritt, 19. – 21.01.2022, www.ek-messen.de
Messe Rostock	 Rostock, 26. – 27.02.2022 / in der OSPA - Arena

Bitte fragen Sie ausstehende Termine im Unternehmen an

2222.01 7

2222.02 7

2222.03 7

2222.04 30

2222.05 30

2222.06 8

2222.07 8

2222.08 17

2222.09 17

2222.10 21

2222.11 11

2222.12 11

2222.13 26

2222.14 29

2222.15 29

2222.16 22

2222.17 22

2222.18 33

2222.19 33

2222.20 26

2222.21 29

2222.22 29

2222.23 24

2222.24 18

2222.25 18

2222.26 15

2222.27 15

2222.28 12

2222.29 12

2223.01 7

2223.02 6

2223.03 30

2223.04 30

2223.05 8

2223.06 8

2223.07 17

2223.08 17

2223.09 21

2223.10 21

2223.11 11

2223.12 11

2223.13 26

2223.14 26

2223.15 29

2223.16 29

2223.17 22

2223.18 22

2223.19 33

2223.20 33

2223.21 26

2223.22 29

2223.23 25

2223.24 25

2223.25 25

2223.26 18

2223.27 18

2223.28 18

2223.29 18

2223.30 18

2223.31 15

2223.32 15

2223.33 12

2223.34 12

2224.01 25

2224.02 24

2225.01 49

2225.02 48

2225.03 48

2225.04 48

2225.05 48

2226.01 49

2226.02 49

2226.03 49

2227.01 44

2227.02 47

2227.03 47

2228.01 44

2228.02 44

2228.03 44

2228.04 44

2228.05 38

2228.06 38

2228.07 37

2228.08 37

2228.09 37

2228.10 41

2228.11 41

2228.12 47

2228.13 47

2228.14 47

2228.15 47

2228.16 47

2228.17 47

2228.18 38

2228.19 38

2228.20 38

2228.21 43

2228.22 43

2228.23 41

2228.24 41

2228.25 42

2228.26 42

2228.27 38

2228.28 38

2228.29 43

2228.30 43

2228.45 44

5150
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Herbst/Winter 
2022/23 Kollektion
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Comtessa night & day
E. Becker GmbH & CO. KG
Westring 11-13
33818 Leopoldshöhe, Germany
phone	 +49 (0) 5202 8630
fax	 +49 (0) 5202 86311
e-mail	 info@comtessa.de
	 bestellung@comtessa.de

www.comtessa.de

comtessagermany

comtessagermany

DEUTSCHLAND
PLZ: 01-09, 98+99

Mathias Uhlig
Hauptstraße 140b • 09387 Jahnsdorf/Erzgeb.
Telefon	 +49 (0) 371 27802966
Fax	 +49 (0) 371 2823622
Mobil	 +49 (0) 170 2778560
E-Mail	 Mathias.Uhlig@t-online.de

PLZ: 10-19, 39
Mario Tempel
Gadebuscher Str. 125 • 19057 Schwerin
Telefon	 +49 (0) 385 4849026
Fax	 +49 (0) 385 4843111
Mobil	 +49 (0) 172 384 1380
E-Mail	 mario.tempel@web.de

PLZ: 20-28, 33, 40-53, 57-59
Volkan Beydemir
Westring 11-13 • 33818 Leopoldshöhe
Telefon	 +49 (0) 5202 86351
Fax	 +49 (0) 5202 86311
Mobil	 +49 (0) 172 2064414
E-Mail	 vbeydemir@comtessa.de

PLZ: 29-32, 37+38
Christiane Bolte Textilvertretungen
Alte Heerstraße 62 • 31789 Hameln
Telefon	 +49 (0) 5151 56349
Fax	 +49 (0) 5151 407761
Mobil	 +49 (0) 179 2282418
E-Mail	 christiane.bolte@cms-edv.de

PLZ: 34-36, 54-56, 60-69
Modeagentur TOY
Toy Rösler
Marktstraße 11A • 63688 Gedern
Telefon	 + 49 (0) 6045 2937
Fax	 + 49 (0) 6045 953508
Mobil	 + 49 (0) 173 6547621
E-Mail	 roesler.textil@t-online.de

PLZ: 70-79, 88-89
Ibrahim Yavasoglu
Köglweg 21 • 82024 Taufkirchen
Telefon	 +49 (0) 89 66607237
Fax	 +49 (0) 89 66607238
Mobil	 +49 (0) 178 8414143
E-Mail	 i.yavasoglu@gmx.de

PLZ: 80-87, 90-97
Ibrahim Yavasoglu
Köglweg 21 • 82024 Taufkirchen
Telefon	 +49 (0) 89 66607237
Fax	 +49 (0) 89 66607238
Mobil	 +49 (0) 178 8414143
E-Mail	 i.yavasoglu@gmx.de

FRANKREICH, LUXEMBURG, 
SLOWENIEN
E. Becker GmbH & Co. KG
Westring 11-13 • D-33818 Leopoldshöhe
Telefon	 +49 (0) 5202 8630
Fax	 +49 (0) 5202 86311
E-Mail	 info@comtessa.de

BELGIEN
Toma Fashion
Ton Heinrichs
Mastdammenhoeve 13 • NL-5262NA Vught
Mobil	 +31 (0) 651597502
E-Mail	 t.heinrichs@home.nl

NIEDERLANDE
Toma Fashion
Ton Heinrichs
Mastdammenhoeve 13 • NL-5262NA Vught
Mobil	 +31 (0) 651597502
E-Mail	 t.heinrichs@home.nl

ÖSTERREICH
Wolfgang Sgerm
Kolping-Weg 7 • A-8430 Leibniz
Telefon	 +43 (0) 3452 82909
Fax	 +43 (0) 3452 72790
Mobil	 +43 (0) 664 3920814
E-Mail	 textil-sgerm@1012.at

POLEN
“CDB MM s.c.” Danuta i Piotr Michalak
Kopanina 54/46 • PL-60-105 Poznan
Telefon	 +48 (61) 661 61 04
Fax	 +48 (61) 623 17 10
E-Mail	 biuro@cdbmm.poznan.pl

SCHWEIZ
Orhan Gül
Westring 11-13 • D-33818 Leopoldshöhe
Telefon	 +49 (0) 5202 8630
Fax	 +49 (0) 5202 86311
E-Mail	 info@comtessa.de

SLOWAKEI
Urban Group, s.r.o.
Gabriela Urbanová
Podnikatelská 565 • CZ-190 11 Praha 9
Mobil	 +42 (0) 602 75 82 98
E-Mail	 m.urban@urbangroup.cz

SÜDTIROL
Spiss Waldthaler KG
Lauben 9 • I-39100 Bozen
Telefon	 +39 (0) 471 502366
Fax	 +39 (0) 471 502351
E-Mail	 info@spiss.it

TSCHECHISCHE REPUBLIK
Urban Group, s.r.o.
Gabriela Urbanová
Podnikatelská 565 • CZ-190 11 Praha 9
Mobil	 +42 (0) 602 75 82 98
E-Mail	 m.urban@urbangroup.cz

SPANIEN
Creaciones Morante S.L.
C/ Conserva nº32 • 46022 Valencia
Telefon	 +34 96 331 26 83
Fax	  +34 96 331 26 94
E-Mail	  info@creacionesmorante.es

Vertriebspartner


